
BR. 0002.12.2011 
Protokół  Nr XII/11 

z 12 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 30 września 2011r. 
 
               Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym  
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.) 12 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył 
Przewodniczący Rady Witold Nazimek. 
W sesji na 15 radnych uczestniczyło 12-u. Radni nieobecni - Leokadia Andrzejewska, 
Bernadeta Stanecka i Edward Żaba. 
 
Ponadto w sesji uczestniczyli: 
- Burmistrz – Stanisław Dobrowolski, 
- Z-ca Burmistrza – Krzysztof Szczeponik, 
- Skarbnik Miasta i Gminy – Eugenia Pawłowska, 
- kierownicy referatów UMiG, 
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, 
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Witold Nazimek powitał wszystkich zebranych na 12 
sesji Rady Miejskiej w Sobótce.  Poprosił o wprowadzenie do porządku obrad sesji  uchwały 
w sprawie zgłoszenia kandydata na członka Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu jako pkt. 18 porządku obrad sesji. 
 
Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem zgody na wprowadzenie do porządku obrad 12 sesji 
nowej uchwały. 
Radni w głosowaniu jednomyślnym (11 głosów „za”, „nieobecnych” 4) pozytywnie 
zaopiniowali wprowadzenie nowej uchwały do porządku obrad sesji. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Sobótce Witold Nazimek przedstawił 
porządek obrad, który po dokonanych zmianach przedstawiał się następująco: 

 

1. Interpelacje i zapytania. 
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 22 lipca 2011r. 
3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza MiG Sobótka w okresie od 6 czerwca do  

12 sierpnia 2011r. 
4. Uchwała w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Sobótki. 
5. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2011r. 
6. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011-2014. 
7. Uchwała w sprawie zgłoszenia kandydata na ławnika, które pozostawia się bez dalszego 

biegu. 
8. Uchwała w sprawie uznania rolnictwa za priorytet polskiej prezydencji w Unii 

Europejskiej i wyrównania dopłat rolniczych dla Polski. 
9. Uchwała w sprawie przeniesienia pomnika. 
10. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 

dotyczących nadania statutów sołectwom Gminy Sobótka. 
11. Uchwała w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji przez niepubliczne szkoły podstawowe i 
niepubliczne oddziały przedszkolne przy niepublicznych szkołach podstawowych na 
terenie Gminy Sobótka. 

12. Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Sobótka. 

13. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sobótka dla terenu położonego w 



obrębie wsi Strzegomiany. 
14. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla 

terenu położonego w obrębie wsi Strzegomiany. 
15. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla 

terenu położonego w obrębie wsi Sulistrowice. 
16. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla 

terenu położonego w obrębie wsi Strachów. 
17. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla 

terenu położonego w obrębie wsi Mirosławice. 
18. Uchwała w sprawie zgłoszenia kandydata na członka Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej we Wrocławiu. 
19. Wolne wnioski i komunikaty.                                                                                    

 
Ad. 1 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sobótce Witold Nazimek odczytał treść interpelacji 
złożonej na piśmie przez Stanisława Krasonia (treść interpelacji stanowi załącznik do 
protokołu). 

Radna Danuta Nowak powiedziała, że zlikwidowano szkołę w Mirosławicach, ale do końca 
listopada w budynku działa jeszcze przedszkole. Zapytała, jakie są dalsze plany wobec 
budynku szkoły? 

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice zapytała, kiedy zostaną załatane 
dziury na ul. Słonecznej, ponieważ nie da się przejechać ta drogą? 

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik odpowiedział, że droga zostanie naprawiona jeszcze 
w tym roku w ramach remontów cząstkowych. Dodał, że szukając różnych możliwości, 
planują połączyć pewne zadania, aby starać się o dofinansowanie. 

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 dodał, że podobna 
sytuacja jest na ul. M.C. Skłodowskiej jadąc w kierunku Sobótki, od ul. Torowej. Zaznaczył, 
że dziury są tak duże, że samochody muszą zjeżdżać na drugą stronę jezdni, co stwarza 
zagrożenie. Poinformował, że na ul. Zamkowej są takie dziury, że nie ma możliwości 
przejazdu bez wpadnięcia w nie. Powiedział o konieczności uporządkowania parku w Sobótce 
Górce (samosiejki) oraz ogródka jordanowskiego. Powiedział, że polityka informacyjna o 
tym, co dzieje się w gminie pozostawia wiele do życzenia ( były Mistrzostwa Dolnego Śląska 
juniorów w babingtonie, a w gazecie wrocławskiej nie ma o tym ani słowa). Poinformował, że 
był konkurs na najlepszą gminę, gdzie wyszczególniono Sobótkę, ale z bazy gastronomicznej 
do konkursu podano jedynie Karczmę Stara Mleczarnia, imprezę -Święto kapusty i pieroga 
Księginice, atrakcja turystyczna – Ślężański Park Krajobrazowy. Zaapelował do radnych z 
Sobótki Zachodniej, aby w budżecie na 2012r. zabezpieczyć środki na łącznik między 
Sobótką, a Sobótką Górką. 

Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki zapytał, kiedy zostanie 
skorygowana na stronie internetowej informacja o sołtysach i składach rad sołeckich? 

Pan Stanisław Artymowicz Sołtys Miejscowości Mirosławice poprosił o częstsze patrole 
policji w okolicach budynku szkoły w Mirosławicach. Zaznaczył, że szkoła przestała już 
istnieć i rozpoczyna się dewastacja. 

Pan Rafał Kotwica Sołtys Miejscowości Księginice Małe poinformował, że w Świątnikach 
powstało stowarzyszenie, które działa przy szkole podstawowej i prowadzi oddział 
przedszkolny. Zapytał, czy to prawda, że przedszkole musi płacić gminie za salę 
gimnastyczną. Powiedział, że stowarzyszenie to pierwotnie miało za zadanie wyrównać 
szanse dzieci ze wsi z dziećmi z miasta. Dodał, że porównując koszty w przedszkolu w 
Świątnikach dziecko kosztuje 250 zł, a warunki w odniesieniu do Sobótki nie są w ogóle 
porównywalne. Zaznaczył, że sprawdzał na stronie internetowej, ale stowarzyszenie w ogóle 



nie podało do wiadomości swojego statutu. 

Pani Helena Polanowska odpowiedziała, że Stowarzyszenie Niedźwiadek prowadzi to 
przedszkole, ale tak naprawdę nie jest to przedszkole tylko inna forma wychowania 
przedszkolnego. Odnosząc się do kwestii odpłatności za salę powiedziała, że to dyrektor 
szkoły jest gospodarzem obiektu i to z nią trzeba rozmawiać na ten temat. Podkreśliła, że 
stowarzyszenie musi się rozliczyć z gminą jedynie ze środków gminnych. 

Do obrad sesji dołączył Radny Tomasz Sadkiewicz 

 

Pan Andrzej Rakowski Sołtys Miejscowości Okulice poruszył problem rowu deszczowego. 
Zaznaczył, że rów jest własnością gminy i sukcesywnie zalewa Pana Zbigniewa Nikiel przy 
ul. Leśnej 8. Poprosił o pomoc w rozwiązaniu tego problemu. 

Radny Marek Knach złożył wniosek o stworzenie zatoczek parkingowych na ul. Strzelców 
koło przychodni. 

Ad. 2 

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu jednomyślnym zatwierdziła 
protokół z sesji z dnia 22 lipca 2011 r. 
 
Ad. 3 
Brak uwag 
 
Ad. 4 
Wniosek w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa oraz projekt uchwały w sprawie 
nadania tytułu honorowego obywatela miasta Sobótka dla Pani Anny Krzywańskiej 
przedstawił Radny Mirosław Lech 
 
Pan Lech Stanisz dodał, że poznał Annę Krzywańską na przełomie lat 50 i 60. Pokazał 
zebranym portret z młodości Pani Anny Krzywańskiej. Poinformował, że na początku lat 60 
we Wrocławiu odbywała się duża konferencja szkół specjalnych, na której Pani Anna 
Krzywańska wystąpiła ze swoim programem. Zaznaczył, że Pani Anna Krzywańska bardzo 
interesowała się również kościołem Św. Anny w Sobótce. Przedstawił zdjęcie z mszy w 
imieniu Anny Krzywańskiej, na którym znajdowała się jej córka. 
Pan Wiesław Drozdowski dodał, że Pani Anna Krzywańska to osoba, która na przełomie lat 
70 i 80 była aktywną działaczką podziemia. Dodał, że wystawa w Muzeum Ślężańskim z 
okazji 20-lecia SLD w większości pochodziła z archiwum Pani Krzywańskiej. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 12 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 3 
 
Uchwała Nr XII/101/11 w załączeniu 
 
Ad. 5 
Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2011r. wraz z uzasadnieniem 
przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG. 
Radny Stanisław Krasoń odnosząc się do zapisów w dziale 700 powiedział, że rok temu 
wprowadzano do zmiany budżetu kwotę 48.000 z przeznaczeniem na wypłatę odszkodowań 
za drogę, o której mowa w dzisiejszej uchwale. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że rok temu przenosiliśmy 
wydatki z wydatków rzeczowych. Potwierdziła, że cały czas mówimy o tej samej drodze. 
Wyjaśniła, że w ubiegłym roku nie wypłacono tego odszkodowania, ponieważ strona 
odwołała się do Starostwa, które w tym roku wydało decyzję o wyższym odszkodowaniu. 



 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 12 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 3 
 
Uchwała Nr XII/102/11 w załączeniu 
 
Ad. 6 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 
2011-2014 wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG.  
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 12 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 3 
 
Uchwała Nr XII/103/11 w załączeniu 
 
Ad. 7 
Projekt uchwały w sprawie zgłoszenia kandydata na ławnika, które pozostawia się bez 
dalszego biegu przedstawiła Agata Rekść. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 12 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 3 
 
Uchwała Nr XII/104/11 w załączeniu 
 
Ad. 8 
Projekt uchwały w sprawie uznania rolnictwa za priorytet polskiej prezydencji w Unii 
Europejskiej i wyrównania dopłat rolniczych dla Polski przedstawiła Agata Rekść. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 11 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecny” 3 
 
Uchwała Nr XII/105/11 w załączeniu 
 
Ad. 9 
Projekt uchwały w sprawie przeniesienia pomnika wraz z uzasadnieniem przedstawiła Agata 
Rekść. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 12 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 3 
 
Uchwała Nr XII/106/11 w załączeniu 
 
Ad. 10 
Projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 
dotyczących nadania statutów sołectwom Gminy Sobótka przedstawiła Agata Rekść. 
Wyjaśniła, że z uwagi na fakt, że wydział nadzoru i kontroli nie zdążyła wydać w ciągu 30 
dni rozstrzygnięcia nadzorczego, a miał zastrzeżenia do uchwały skierował sprawę do 
rozpatrzenia przez sąd. Dodała, że aby przyspieszyć sprawę Rada Miejska uznała zastrzeżenia 
organu nadzoru w całości i w dzisiejszej uchwale uchyli zaskarżone paragrafy wnosząc 
jednocześnie o wycofanie skargi. 
Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki zapytał do których zapisów 
nadzór miał zastrzeżenia? 
Agata Rekść odpowiedziała, że zdaniem organu nadzoru uchwały mające jednorazowe 



zastosowanie w konkretnym przypadku nie podlegają publikacji tylko wchodzą w życie z 
dniem podjęcia, a poza tym w przypadku tego typu uchwał rada może ustalić jedynie tryb 
konsultacji, a nie może zawężać grupy osób, których one dotyczą. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 12 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 3 
 
Uchwała Nr XII/107/11 w załączeniu 
 
Ad. 11 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji przez niepubliczne szkoły podstawowe i 
niepubliczne oddziały przedszkolne przy niepublicznych szkołach podstawowych na terenie 
Gminy Sobótka przedstawiła Pani Helena Polanowska. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 12 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 3 
 
Uchwała Nr XII/108/11 w załączeniu 
 
Zarządzono 15 minutową przerwę. 
 
Po przerwie. 
 
Ad. 12 
Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Sobótka przedstawił Pan Jerzy Ulanicki. Dodał, że uchwała o przystąpieniu do sporządzenia 
mpzp dla miasta została podjęta w 2004r i jej losy były bardzo długie, ponieważ już w 2006r. 
przeprowadzana została procedura uzgodnień, ale pewnych ustaleń nie udało się uzgodnić z 
konserwatorem zabytków. Poinformował, że do planu złożono 96 uwag, z czego 43 zostały 
uwzględnione w całości przez Burmistrza, a uwagi nieuwzględnione zostały przedstawione 
Radzie. Dodał, że uwagi te merytorycznie zostały omówione na komisji. Podkreślił, że 
projekt mpzp dla miasta nie wprowadza nowych elementów. Rozwija tereny przeznaczone 
pod nowe inwestycje: mieszkaniowe, usługowe o charakterze głównie sportowo, turystyczno, 
rekreacyjnym. Powiedział, że tereny usługowe z intensywną zabudową koncentrują się w 
północnej części miasta, a usługi o charakterze turystycznym będą się koncentrowały głównie 
na obszarze pomiędzy stadionem, a schroniskiem dolnym. Odnosząc się do terenów 
przeznaczonych pod działalność gospodarczą powiedział, że w tej kwestii niewiele się zmieni, 
ponieważ na terenie Strzeblowa w części obowiązują planu dla terenów górniczych i one 
zostały wyłączone spod obowiązywania omawianej uchwały. Zaznaczył, że w ramach tych 
funkcji dopuszczalna jest pewna rotacja. Poinformował, że pierwotnie w projekcie uchwały 
proponowano 2 stawki renty planistycznej, ale z uwagi na rozstrzygnięcia sądów i 
rozstrzygnięcia nadzorcze, aby uchronić się przed stwierdzeniem nieważności uchwały 
wprowadzono 15% stawkę od wzrostu wartości nieruchomości.  
Pani Monika Liberska dodała, że nalicza się ją, jeżeli zmieniono przeznaczenie gruntu i 
właściciel w ciągu 5 lat dokona sprzedaży. 
Radny Stanisław Krasoń zapytał, jaka będzie renta planistyczna w przypadku terenu pod 
kopalnię piasku w Strzegomianach, ponieważ na początku były to tereny rolnicze, później 
mieszkaniowe, a teraz proponuje się kolejną zmianę? 
Pani Monika Liberska odpowiedziała, że zostanie sporządzone porównanie. Zaznaczyła, że 
w tym przypadku nie ma mowy o sprzedaży, ponieważ właściciel cały czas jest ten sam.   
Pan Jerzy Ulanicki poinformował, że dzisiejsza uchwała dotyczy 6 terenów: miasta, ul. 
Piotra Włosta, szczytu Ślęży, ul. Leśnej w Sulistrowiczkach i Przełęczy Tąpadła ( w 



sąsiedztwie ośrodka wypoczynkowego jest obszar na usługi z zakresu turystyki i komunikacji 
– parkingi). 
Radny Stanisław Krasoń powiedział, że w rozdziale V dotyczącym ul. Piotra Włosta 
określono odległość od terenów leśnych, a w rozdziale VIII dotyczącym ul. Leśnej w 
Sulistrowiczkach przemilczano tą kwestię. 
Pan Jerzy Ulanicki wyjaśnił, że jest to już teren zabudowany, a ponad to, jeżeli nie ma 
ustaleń szczególnych to obowiązują ustalenia ogólne. Zapewnił, że projekt planu jest zgodny 
z obowiązującym studium. 
Radny Stanisław Krasoń zapytał, dlaczego w mpzp dla poszczególnych miejscowości 
wpisano odległość 100m od lasów, a na ul. Piotra Włosta zapisano 20 m? Zapytał, czy są tam 
tereny gminne i dlatego dokonano takiej zmiany, aby zbyć te tereny? Zaznaczył, że jeżeli są 
to tereny prywatne to warunki powinny być jednakowe dla wszystkich. Poinformował, że w 
mpzp zapisano odległość 20 m od terenów kolejowych. Zapytał, skąd wzięła się ta odległość i 
co z domami, które już stoją lub będą się budowały i czy tą odległość można zmniejszyć? 
Podkreślił, że właścicielowi PKP nie bardzo zależy na tej odległości.  
Pan Jerzy Ulanicki odpowiedział, że każdy teren należałoby rozpatrzyć oddzielnie. 
Zaznaczył, że odległość od terenów przemysłowych wynosi 15 m. Dodał, że w przypadku 
terenów mieszkaniowych nie ma ustaleń ograniczających zabudowę. Zaznaczył, że ustalenie 
odległości dla terenów przemysłowych miało na celu zachowanie ładu przestrzennego.  
Radny Stanisław Krasoń złożył wniosek o ujednolicenie zapisu jak na stronie 24 (15 m).  
Przewodniczący Rady Witold Nazimek poprosił o wskazanie tych terenów na mapie. 
Pan Jerzy Ulanicki wyjaśnił, że to teren rolniczy więc i tak nie uda się wprowadzić 
zabudowy.  
Radny Stanisław Krasoń wycofał złożony wniosek. 
Radny Marek Knach zapytał, czy na tym etapie planu możliwe jest dokonanie zmiany i 
zmiana przeznaczenia drogi Wierzbowej na publiczną, a ul. Akacjowej na wewnętrzną, 
ponieważ jest to droga ślepa? 
Pan Jerzy Ulanicki odpowiedział, że to nie jest dobre rozwiązanie, ponieważ dokonanie 
takiej zmiany pociąga za sobą dodatkowe koszty jak np. wykonanie oświetlenia. 
Radny Marek Knach zaznaczył, że są to już drogi asfaltowe, oświetlone. 
Pan Jerzy Ulanicki zaznaczył, że taki wniosek wymaga zmiany tekstu i rysunku. 
Radny Marek Knach złożył wniosek o naniesienie do planu złożonej poprawki. 
Radny Marek Sienkowski zaznaczył, że jeżeli wprowadzimy takie zmiany to inne osoby 
również będą chciały wprowadzenia podobnych zmian. 
 
Zarządzono głosowanie nad wnioskiem Radnego Marka Knacha 
Głosów „za” 4, „przeciw” 4, „wstrzymało się” 3 
 
Przewodniczący Rady Witold Nazimek powiedział, że taką zmianę można wprowadzić 
później. 
Radny Mirosław Lech złożył wniosek o odrzucenie wniosku radnego Marka Knacha. 
Głosów „za” 7, „przeciw” 3, „wstrzymało się” 1 
 
Zarządzono głosowanie nad poszczególnymi nieuwzględnionymi uwagami w kolejności jak 
w załączniku. 
 

1. Głosów „za odrzuceniem wniesionej uwagi” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 
2. Głosów „za odrzuceniem wniesionej uwagi” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 
3. Głosów „za odrzuceniem wniesionej uwagi” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 
4. Głosów „za odrzuceniem wniesionej uwagi” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 
5. Głosów „za odrzuceniem wniesionej uwagi” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 
6. Głosów „za odrzuceniem wniesionej uwagi” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 
7. Głosów „za odrzuceniem wniesionej uwagi” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 



8. Głosów „za odrzuceniem wniesionej uwagi” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 
9. Głosów „za odrzuceniem wniesionej uwagi” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 
10. Głosów „za odrzuceniem wniesionej uwagi” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 
11. Głosów „za odrzuceniem wniesionej uwagi” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 
12. Głosów „za odrzuceniem wniesionej uwagi” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 
13. Głosów „za odrzuceniem wniesionej uwagi” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 
14. Głosów „za odrzuceniem wniesionej uwagi” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 
15. Głosów „za odrzuceniem wniesionej uwagi” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 
16. Głosów „za odrzuceniem wniesionej uwagi” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 
17. Głosów „za odrzuceniem wniesionej uwagi” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 
18. Głosów „za odrzuceniem wniesionej uwagi” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 
19. Głosów „za odrzuceniem wniesionej uwagi” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 
20. – 35. Głosów „za odrzuceniem wniesionej uwagi” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 
36-52. Głosów „za odrzuceniem wniesionej uwagi” 10, „przeciw” 1, „wstrzymało się” 1 
53. Głosów „za odrzuceniem wniesionej uwagi” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 
 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski poprosił o zastanowienie się nad terenami Erabudu 
ponieważ jest to sprawa mieszkań oraz połączenia części parku, aby powiększyć teren. 
Zaprosił radnych na spotkanie 4 października w tej sprawie. Dodał, że przez las przepływają 
wody radonowe, które później chcą wykorzystać. Zaproponował, aby nie sprzedawać im tego 
lasu. Powiedział, że chcielibyśmy, aby firma sama załatwiła sprawę przesiedlenia 
mieszkańców bez mieszania w tą sprawę gminy.  
 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 12 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 3 
 
Uchwała Nr XII/109/11 w załączeniu 
 
 
Ad. 13 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sobótka dla terenu położonego w 
obrębie wsi Strzegomiany przedstawiła Pani Monika Liberska. 
Radny Stanisław Krasoń powiedział, że miał dużo zastrzeżeń do tej uchwały. Powiedział, że 
nikt nie poinformował radnych, że 19 czerwca 2011r. zmieniło się prawo geologiczne i 
górnicze, a jest to istotna informacja, jeżeli chodzi o przedstawiony projekt. Zaznaczył, że 
podatek do gminy z tytułu działek budowlanych będzie wpływał cały czas, a nie przez 5 lat 
jak w przypadku opłaty kopalni. Dodał, że utracimy także wpływy z tytułu opłaty 
planistycznej i adiacenckiej. Podkreślił, że bezpowrotnie stracimy ten teren. Poinformował, że 
prawo nakłada na firmy obowiązek tworzenia funduszu na rekultywację, ale firma cały czas 
ma do niego dostęp i może dojść do tego, że go zlikwiduje. Dodał, że firma jest mało znana, a 
gdy na komisji poprosił o namiar na firmę, to podano numer telefonu komórkowego. 
Powiedział, że jest to tak ważna uchwała, że należy ją przegłosować personalnie. 
Przewodniczący Rady Witold Nazimek powiedział, że ze względu na liczne obawy 
Burmistrza zaproponował, aby radni wybrali się do podobnej kopali, aby zobaczyć jak 
funkcjonują i później w zgodzie z własnym sumieniem radni mogli zagłosować. Złożył 
wniosek o przesunięcie uchwał dotyczących studium i planu na następną sesję.  
 
Zarządzono głosowanie nad wnioskiem Przewodniczącego Rady. 
Głosów „za” 11, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1 
 
Uchwała została wycofana z porządku obrad. 
Przedstawiciel firmy Koma wyjaśnił, że po analizie ekonomicznej doszli do wniosku, że 



teren ten zostanie lepiej wykorzystany jeżeli będzie to kopalnia. Dodał, że jako firma 
podtrzymują wniosek. 
Radny Mirosław Lech powiedział, że nie powinniśmy robić precedensów, aby głosować 
uchwały imiennie, bo dojdzie do tego, że wszystkie uchwały będą tak głosowane. 
 
Ad. 14 
Uchwała wycofana z porządku obrad. 
 
Ad. 15 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla 
terenu położonego w obrębie wsi Sulistrowice wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani 
Monika Liberska. Dodała, że zgodnie ze studium jest to teren zabudowy letniskowej o 
powierzchni 1,08 ha. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 12 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 3 
 
Uchwała Nr XII/110/11 w załączeniu 
 
Ad. 16 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla 
terenu położonego w obrębie wsi Strachów wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani Monika 
Liberska. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 12 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 3 
 
Uchwała Nr XII/111/11 w załączeniu 
 
 
Ad. 17 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla 
terenu położonego w obrębie wsi Mirosławice wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani 
Monika Liberska. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 12 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 3 
 
Uchwała Nr XII/112/11 w załączeniu 
 
Ad. 18 
Uchwałę w sprawie zgłoszenia kandydata na członka Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej we Wrocławiu przedstawiła Agata Rekść. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 11 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecny” 3 
 
Uchwała Nr XII/113/11 w załączeniu 
 
 
Ad. 19 
Radny Mirosław Lech złożył wniosek o zabezpieczenie w budżecie środków na 
zabezpieczenie budynku po szkoły podstawowej w Mirosławicach oraz o wystąpienie z 



pismem do Orlenu o likwidację budynków po byłej stacji paliw. 
Radny Tomasz Sadkiewicz powiedział, że są określone wymogi odnośnie likwidacji stacji 
paliw i należy dopilnować, aby cała procedura została zachowana. Ponowił wniosek do 
Dolnośląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych o oczyszczenie skarpy rzeki Czarna 
Woda (most między Rogowem Sobóckim i Sobótką w lewą stronę w kierunku Garncarska). 
Złożył również wniosek o ustawienie kosza na śmieci przy schodach koło Orlenu.  
Radny Marek Sienkowski złożył wniosek o wystąpienie z pismem do PKP o wykoszenie 
przejazdu kolejowego z ul. Dworcowej, uporządkowanie parku (teren PKP) oraz przekazanie 
informacji co dalej w sprawie Szynobusu? Poinformował, że na skrzyżowaniu ul. Dworcowej 
z ul. Chopina, po lewej stronie przy wyjeździe z ul. Dworcowej jest reklama, która zastawia 
widoczność, a tym samym stwarza niebezpieczeństwo. 
Radny Mirosław Lech złożył wniosek o ustawienie na ul. Św. Anny znaków ograniczających 
prędkość do 30 km/h oraz wystąpienie do policji o częstsze patrole tego terenu. Dodał, że 
ostatnio zdarzył się w tym miejscu śmiertelny wypadek. 
Przewodniczący Rady Witold Nazimek powiedział, że przy Biedronce po jednej stronie 
powinien zostać wprowadzony zakaz zatrzymywania się i postoju. 
Pan Grzegorz Białczak złożył wniosek o rozdzielenie instalacji opadowej od kanalizacyjnej 
na ul. Augustianów, ponieważ wczoraj znowu był wyciek szamba. 
Pan Jan Bronowicki Sołtys Miejscowości Kryształowice złożył wniosek o wykonanie 
parkingu na ul. Strzelców koło przychodni oraz o naprawę schodów prowadzących z ul. 
Warszawskiej do Rynku. 
Pan Jerzy Czerwiec Sołtys Miejscowości Siedlakowice zaprosił radnych na spotkanie z 
Burmistrzem w celu omówienia ważnych spraw mieszkańców. 
Pani Kazimiera Sawicka Z-ca Sołtysa miejscowości Rogów Sobócki powiedziała, że w 
związku z konkursem na piękną wieś zostali zaproszeni po odbiór nagrody specjalnej i proszą 
Burmistrza o zapewnienie transportu, ponieważ jedzie cały zespół Rozmaryn i Rada Sołecka. 
Burmistrz Stanisław Dobrowolski odpowiedział, że postarają się wspomóc wieś. 
Poinformował, że Komisariat Policji zwrócił się z prośba o dofinansowanie zakupu 
samochodu. 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo  
i zamknął 12 sesję Rady Miejskiej w Sobótce. 
Sesja trwała w godz. 10:00 do 13:30.  
 
 
 
Protokołowała 
Agata Rekść 


